ПРОТОКОЛ

заседания совета форсайт-центра «Школьный технопарк»

по теме «Подготовка к проведению практико-ориентированного заседания

по теме  «Подготовка к соревнованиям по робототехнике»

от 29.10.2024  №2

Место проведения: МБОУ «СШ № 14»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 10 человек.

Председатель: Чаусова Е.В., заместитель директора по методической работе,

МБОУ «СШ №14».

 Фролова Злата Павловна

 Бутко Елена Юрьевна

 Брант Алена Викторовна

 Гранич Ольга Васильевна

 Зыкова Лариса Николаевна

 Клендершикова Софья Андреевна

 Кундиус Людмила Викторовна

 Харитонова Жанна Юрьевна

 Ченушкина Ирина Васильевна

Отсутствовали:

 Хоботова Антонида Владимировна

 Колесникова Ирина Ивановна

 Киселева Галина Николаевна

 Иваненко Елена Петровна

 Нижегородова Ольга Михайловна

 Мустафин Рафаэль Ринатович

 Шмидт Анна Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к проведению практико-ориентированного заседания по теме

«Подготовка к соревнованиям по робототехнике».

СЛУШАЛИ:

1. Чаусову Елену Валерьевну, заместителя директора МБОУ «СШ № 14»,

которая сообщила, что в соответствии с планом работы форсайт-центра

«Школьный технопарк» 29.11.2024 запланировано проведение городского

заседания по теме: «Подготовка к проведению практико-

ориентированного заседания по теме  «Подготовка к соревнованиям по

робототехнике». Предложила провести заседание с использованием

практико-ориентированных форм.

2. Бутко Елену Юрьевну, учителя информатики, которая предложила

поделиться опытом работы в качестве члена жюри при оценивании

робототехнических работ.

3. Ченушкину Ирину Васильевну, учителя начальных классов, которая

предложила провести мастер-класс для подготовки детей к

соревнованиям по робототехнике.

РЕШИЛИ:

1. Провести заседание форсайт-центра по теме «Подготовка к

соревнованиям по робототехнике» 29.11.2024 на базе МБОУ «СШ№ 14»

2. Чаусовой Е.В., заместителю директора – подготовить повестку заседания,

пригласить выступающих из числа педагогов, чьи дети заняли призовые

места на «РОБОСТРАНСТВИЕ – 2023».

3. Бутко Е.Ю., Ченушкиной И.В. подготовить выступления к заседанию

29.11.2024.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 10;

против – 0;

воздержались – 0.

Председатель  Е.В. Чаусова